Volume 135, nº 232, Caderno Municípios, Atos Municipais, segunda-feira, 8 de dezembro de 2025

propostas iniciará em 09/12/2025 às 08:00 horas. Sítio:
https://forms.gle/fGDsXVNaG4CUFokn9.

ABERTURA DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA DE FRANCO DA ROCHA torna público que realizará o

PREGÃO ELETRÔNICO 046/2025 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECARGA DE EXTINTOR, INSTALAÇÃO E
AQUISIÇÃO. A sessão ocorrerá em 23/12/2025 às 10:00 horas. Sítio:
https://novobbmnet.com.br/.

TERMO ADITIVO Nº 001
Contrato Emergencial n° 062/2025 decorrente do Processo Interno

5502/2025. Processo 9543/2025 Contratante: Município de Franco da Rocha.
Contratada: PHOENIX DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS E CORRELATOS LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo
contratual por 90 dias. Valor total: R$ 319.440,00.

TERMO ADITIVO Nº 004
Contrato n° 116/2023 decorrente da Concorrência Pública nº 002/2023.

Processo 3435/2025 Contratante: Município de Franco da Rocha.
Contratada: A3 TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA EIRELI. Objeto: Prorrogação
do prazo contratual por 03 (três) meses. Valor total: R$ 816.000,00.

APOSTILAMENTO
Contrato nº 032/2020, decorrente do Pregão Presencial No 065/2019.

Processo nº 9624/2025. Contratante: Município de Franco da Rocha.
Contratada: ZAMPTEC SERVIÇOS LTDA. Objeto: Inclusão Dotação
Orçamentária.

SERVIÇO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

AVISO DE CREDENCIAMENTO
O SERVIÇO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - SEPREV torna público

que realizará CHAMAMENTO PÚBLICO, objetivando o credenciamento de
Leiloeiros Públicos Oficiais, pessoas físicas ou jurídicas, devidamente
registradas na Junta Comercial do Estado de São Paulo, para a realização
de leilões eletrônicos de bens imobiliários (terrenos) pertencentes ao
patrimônio da Autarquia. Início do acolhimento de documentação: às 09h
do dia 09/12/2025, sítio: comprasbr.com.br.

GÁLIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GÁLIA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2025
A Prefeitura Municipal de Gália/SP, nos termos da Lei Federal nº

14.133/21 e suas posteriores alterações, TORNA PÚBLICO, para
conhecimento dos interessados, que se acha aberta nesta Prefeitura,
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2025, tipo MAIOR
DESCONTO, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
EM VEÍCULOS AUTOMOTORES, conforme especificações constantes do
Anexo I do edital. Recebimento das propostas até às 09 horas do dia
23/12/2025 no Portal de Licitações através do endereço
http://186.224.14.198:8079/comprasedital/. O edital completo poderá ser
adquirido no setor de licitações pelo e-mail: licitacao@galia.sp.gov.br e
no site: www.galia.sp.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (14) 3274-
9047. Gália, 05 de dezembro de 2025. José Silvino Zaniboni Júnior –
Prefeito.

GARÇA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2025
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente,

cartuchos e toners, para atender o almoxarifado central, saúde, educação
e assistência social, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as
especificações contidas no Anexo I do Edital. Propostas até às 09h00 do
dia 19/01/2026. Edital completo no Departamento de Contratos e
Licitações e no site www.bllcompras.org.br – Informações pelo fone (14)
3407.6606 e pelo e-mail: licitacoes@garca.sp.gov.br – Data: 02/12/2025.

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2025
Objeto: Contratação de empresa ou associação para prestação de

serviços de seguros novos para os veículos pertencentes à frota municipal
da Secretaria de Educação, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo
com as especificações contidas no anexo I do edital. Propostas até às
09h00 do dia 23/12/2025. Edital completo no Departamento de Contratos e
Licitações e no site www.bllcompras.org.br – Informações pelo fone (14)
3407.6606 e pelo e-mail: licitacoes@garca.sp.gov.br – Data: 04/12/2025.

GUAÍRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA

LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE GUAÍRA SP - Torna público que, ADJUD. E HOMOLOGA

o seguinte Pregão Eletrônico nº 68/2025, Edital nº 81/2025, Processo nº
157/2025 - Objeto:CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ACOLHIMENTO
INSTITUCIONAL (ILPI), adjudicando seu objeto como segue: Item 01 a
FUNDAÇÃO ESPIRITA JUDAS ISCARIOTES - CNPJ: 47.985.189/0001-82 no total
de R$ 66.000,00. Documentos disponíveis no site:
https://www.guaira.sp.gov.br/licitacao/lista/2025/categoria/21/pregao-
eletronico/. Determino sua convocação para a assinatura do contrato.

Guaíra/SP, 01 de dezembro de 2025. Antônio Manoel da Silva Junior –
Prefeito.

Extrato de Termo Aditivo. Processo n° 59/25 – Dispensa n° 18/25.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA OU FISICA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE CONSULTAS MÉDICAS NA ESPECIALIDADE DE NEUROPEDIATRIA.
Aditamento para aumento de quantitativo totalizando o valor de R$
15.680,00. MUNICÍPIO DE GUAÍRA e ROCHA E RAMOS SERVICOS MEDICOS
LTDA - CNPJ nº 59.538.242/0001-86; contrato nº 93/25. Data/Ass: 28/11/25.
Guaíra-SP, 01/12/25 – Antônio Manoel da Silva Junior - Prefeito.

Extrato de Termo Aditivo. Processo n° 217/22 – Inexigibilidade n°
18/22. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE SISTEMA INTERATIVO DE SEGURANÇA. Aditamento para
prorrogação contratual por mais 12 meses, implantação de itens e
desconto no valor do contrato totalizando o valor de R$ 3.000.000,00.
MUNICÍPIO DE GUAÍRA e HELPER TECNOLOGIA DE SEGURANÇA S/A - CNPJ nº
13.644.990/0001-42; contrato nº 151/22. Data/Ass: 28/11/25. Guaíra-SP,
01/12/25 – Antônio Manoel da Silva Junior - Prefeito.

Extrato de Termo Aditivo. Processo n° 352/23 – Tomada de Preço n°
19/23. Objeto: COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL
AMBIENTALMENTE DE RESIDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE DOS GRUPOS A, B
E E. Aditamento para aumento de quantitativo totalizando o valor de R$ $
15.750,00. MUNICÍPIO DE GUAÍRA e MAFRA AMBIENTAL COLETA DE RESIDUOS
LTDA - CNPJ nº 18.990.318/0001-22; contrato nº 41/24. Data/Ass: 18/11/25.
Guaíra-SP, 01/12/25 – Antônio Manoel da Silva Junior - Prefeito.

Extrato de Termo Aditivo. Processo n° 167/24 – Ata de Registro de
Preço n° 52/24. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NOS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PARA VEÍCULOS LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA, MÁQUINAS E
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E EQUIPAMENTOS DE JARDINAGEM, INCLUSO
PEÇAS. Aditamento para prorrogação de vigência por mais 12 meses
totalizando o valor de R$ 6.051.927,50. MUNICÍPIO DE GUAÍRA e GREICE
ALVES DO NASCIMENTO DIAS - CNPJ nº 37.420.480/0001-50, SL SILVA
MECANICA - CNPJ nº 37.448.323/0001-52, RC- GUAIRA COMERCIO DE PEÇAS
PARA VEICULOS LTDA - CNPJ nº 05.971.689/0001-15 e GOULART & GOULART
DE GUAIRA LTDA - CNPJ nº 04.683.969/0001-65; Pregão Eletrônico n° 67/24.
Data/Ass: 28/11/25. Guaíra-SP, 01/12/25 – Antônio Manoel da Silva Junior -
Prefeito.

O Município de Guaíra/SP torna público o interesse da Administração
em obter PROPOSTAS ADICIONAIS para o processo de Dispensa nº52/2025.
Objeto: AQUISIÇÃO DOS MEDICAMENTOS PADRONIZADOS E MEDICAMENTOS
DE CONSUMO (ITENS FRACASSADOS/ DESERTOS NO PREGÃO ELETRÔNICO
62/2025). As propostas adicionais serão recebidas através da plataforma
eletrônica LICITA MAIS BRASIL no link: https://licitamaisbrasil.com.br/ ou
via e-mail: licitacao@guaira.sp.gov.br     O período de recebimento das
propostas será de 03/12/2025 às 09h00 até 10/12/2025 às 09h00. Após
divulgação do resultado, será solicitada a habilitação da empresa
vencedora. Maiores informações pelo Tel. (17) 3332-5142.
Guaíra/SP,02/12/2025.

O MUNICÍPIO DE GUAÍRA SP - Torna público que, ADJUDICA E
HOMOLOGA a seguinte Dispensa Eletrônica nº 05/2025 Edital Nº 85/2025,
Processo nº 166/2025 - Objeto: AQUISIÇÃO DE SCOPODERM 1,5MG
(HIOSCINA 1,5MG – ADESIVO TRANSDERMICO), adjudicando seu item 01 a
empresa MARIA ALICE CASTELAO DIAS MARCHEZEPE - CNPJ:
19.247.489/0001-29 no valor total de R$ 42.900,00. Documentos disponíveis
no site: https://www.guaira.sp.gov.br/licitacao/categoria/27/dispensa-
eletronica/. Determino sua convocação para a assinatura da Ata.
Guaíra/SP, 02 de dezembro de 2025. Antônio Manoel da Silva Junior –
Prefeito.

O Município de Guaíra/SP torna público o interesse da Administração
em obter PROPOSTAS ADICIONAIS para o processo de Dispensa nº
53/2025. Objeto: AQUISIÇÃO DE TABLETS. As propostas adicionais serão
recebidas através da plataforma eletrônica LICITA MAIS BRASIL no link:
https://licitamaisbrasil.com.br/ ou via e-mail: licitacao@guaira.sp.gov.br.
O período de recebimento das propostas será de 08/12/2025 às 09h até
11/12/2025 às 09h. Após divulgação do resultado, será solicitada a
habilitação da empresa vencedora. Maiores informações pelo Tel. (17)
3332-5142. Guaíra/SP, 03 de dezembro de 2025.

Município de Guaíra/SP. EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO: PROCESSO Nº
222/2023 - TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 02/2023 – OBJETO: Serviço De
Proteção Social Especial Para Pessoas Idosas e Suas Famílias – Centro Dia.
OSC: Centro de Ação Social Nossa Senhora D’Aparecida – CNPJ:
48.447.502/0001-91. Objeto do Aditivo: Prorrogação de vigência por mais 12
meses. Valor: R$ 330.964,95 - Vigência: 10/12/2025 a 09/12/2026. Data/Ass.:
02/12/2025.  Guaíra/SP, 03 de Dezembro de 2025. Antônio Manoel da Silva
Junior – Prefeito.

O MUNICÍPIO DE GUAÍRA SP - Torna público que, ADJUD. E HOMOLOGA
o seguinte Pregão Eletr. nº 61/2025, Edital nº 70/2025, Processo nº
142/2025, SRP nº 51/2025 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, CONTROLE E COMBATE A ESCORPIÕES E
LIMPEZA DE CAIXA D’ÁGUA, CAIXA DE GORDURA E DESENTUPIMENTO,
adjudicando seus objetos como segue: Itens: 1, 2, 3 e 11 - KAMILA
CAROLINA DE SOUSA – CNPJ: 26.956.332/0001-38 no total de R$ 75.200,00;
Itens: 4, 5, 7, 9 e 12 - LCJ CONSTR. E ADM. DE EVENTOS ESPORT. LTDA – CNPJ:
42.324.221/0001-65 no total de R$ 90.389,40; Itens: 6, 8 e 10 - ALTOPRAG
CONTROLE DE PRAGAS LTDA – CNPJ: 33.012.247/0001-87 no total de 7.970,00.
Documentos disponíveis no site: https://www.guaira.sp.gov.br/licitacao/.
Determino sua convocação para a assinatura das Atas de Registro de
Preços. Guaíra/SP, 05 de dezembro de 2025. Antônio Manoel da Silva
Junior – Prefeito.

Município de Guaíra/SP-AVISO DE LICITAÇÃO-Pregão Eletrônico
nº59/25; Processo nº138/25, Registro de Preços nº49/25, Edital nº68/25.
Objeto:  AQUISIÇÃO DE RELÓGIO PONTO ELETRÔNICO BIOMÉTRICO-
DISPONIBILIZAMOS EDITAL, franco de pagamento, a partir do dia 09 de
dezembro de 2025, das 10h às 16h no Depto. de Compras situado na Av.
Gabriel Garcia Leal, 676–Maracá–Guaíra/SP ou pelo site:
https://www.guaira.sp.gov.br/licitacao e pelo site
www.licitamaisbrasil.com.br. A disputa de lances será dia 19 de dezembro
de 2025, às 09h00, a seguir via internet no site
www.licitamaisbrasil.com.br. Guaíra/SP, 05 de dezembro de 2025. ANTONIO
MANOEL DA SILVA JUNIOR; Prefeito.

MUNICÍPIO DE GUAÍRA/SP. EXTRATO RESULTADO PRELIMINAR DO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2025 - EDITAL N.º 73/2025 - PROCESSO N.º
148/2025 - Objeto: Serviço de Educação Especial para alunos com
deficiência intelectual e/ou múltipla e/ou com Transtorno do Espectro
Autista – TEA. Valor: R$ 1.700.623,60. Vigência: 12 meses. Resultado
preliminar da Avaliação das Propostas Técnicas e de Preços pela

Comissão de Seleção: Classificação das proponentes que apresentaram
propostas: 1) Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Guaíra -
APAE – CNPJ: 48.448.526/0001-65, tendo essa cumprido satisfatoriamente
os requisitos do Édito Convocatório conforme Termo de Referência e
Plano de Trabalho, obtendo pontuação total de 90 pontos. O período para
recurso é de 05 dias a partir da publicação. A Ata de Seleção e Julgamento
e Relatório de análise da proposta encontram-se disponíveis no site
https://www.guaira.sp.gov.br/terceiro-setor/entidade/chamamento-
detalhe/85/. Guaíra/SP, 05 de Dezembro de 2025. Antonio Manoel da Silva
Junior – Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO – CONTRATO Nº 194/25 Contratada: DEBORA
SILVA DOS SANTOS -CNPJ Nº48.941.621/0001-04, no valor total de R$
13.200,00 e CONTRATO Nº 195/25 Contratada: MATEUS DE OLIVEIRA
LEONCINI -CNPJ Nº57.970.023/0001-46, no valor total de R$ 6.000,00 cujo
objeto é CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA REALIZAÇÃO DE
DECORAÇÃO DE SALÃO PARA FORMATURAS E ANIVERSARIANTES DO MÊS.
Vigência 12 mês; Ass: 24/11/25; modalidade Dispensa de Licitação nº48/25,
Processo nº159/25. Guaíra/SP, 05/12/25. ANTONIO MANOEL DA SILVA
JUNIOR – Prefeito.

GUARACI

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI

HOMOLOGAÇÃO - PPRP 034-2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2025 / PREGÃO PRESENCIAL Nº

034/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DE EVENTOS E INAUGURAÇÕES DO MUNICÍPIO.

Acolhendo a decisão proferida pela Comissão Permanente de
Licitação, HOMOLOGO, para os devidos fins e feitos legais, a adjudicação
do presente Pregão em favor das empresas abaixo, devendo ser lavrado e
assinado o contrato, visando o início da entrega, respeitando-se,
outrossim, o prazo para eventual interposição de recurso.

FORNECEDOR:  PETECA JR. COMERCIO DE PAINEIS LTDA.
Guaraci/SP, 05 de Dezembro de 2025. - Renato Azeda Ribeiro de

Aguiar – Prefeito.

GUARANTÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 034/2025 - CIVAP - PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº: 016/2025 - CIVAP

MUNICIPIO DE GUARANTA
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇO
Processo licitatório Nº: 034/2025 - CIVAP - Pregão eletrônico SRP Nº:

016/2025 - CIVAP
Processo licitatório Nº: 114/2025
Pregão eletrônico SRP Nº: 029/2025
Contratante: MUNICÍPIO DE GUARANTÃ/SP
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de equipamentos de

proteção individual (EPIs), que foi realizado pelo CIVAP (Consórcio
Intermunicipal de Vale do Paranapanema) e demais municípios
consorciados.

Vigência: 25/09/2026 (Vinte e Cinco dias do Mês de Julho do Ano de
Dois Mil e Vinte e Seis)

Data da assinatura: 19/11/2025

Ata de Registro de Preço nº: 164/2025
Contratada: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
Valor: R$ 292,00 (Duzentos e noventa e Dois Reais)
Ata de Registro de Preço nº: 165/2025
Contratada: LARA COMERCIAL – ME.
Valor: R$ 20.950,00 (Vinte Mil, Novecentos e Cinquenta Reais)
Ata de Registro de Preço nº: 166/2025
Contratada: EPI’S ONLINE COMÉRCIO LTDA
Valor: R$ 45,599,60 (Quarenta e Cinco Mil, Quinhentos e Noventa e

Nove Reais e Sessenta Centavos).
Ata de Registro de Preço nº: 167/2025
Contratada: BOLSAS TÉRMICAS BRINDES CORPORATIVOS LTDA.
Valor: R$ 1.755,00 (Um Mil, Setecentos e Cinquenta e Cinco Reais).
Ata de Registro de Preço nº: 168/2025
Contratada: T&T INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

LTDA
Valor: R$ 18.640,55 (Dezoito Mil, Seiscentos e Quarenta Reais e

Cinquenta e Cinco Centavos).
Ata de Registro de Preço nº: 169/2025
Contratada: PROSAFE IND. E COM. DE ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA.
Valor: R$ 5.003,50 (Cinco Mil e Três Reais e Cinquenta Centavos).
Ata de Registro de Preço nº: 170/2025
Contratada: TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA – EPP
Valor: R$ 20.141,45 (Vinte Mil, Cento e Quarenta e Um Reais e Quarenta

e Cinco Centavos).
Ata de Registro de Preço nº: 171/2025
Contratada: GRAFICA PRODATA LTDA
Valor: R$ 3.210,00 (Três Mil, Duzentos e Dez Reais).
Ata de Registro de Preço nº: 172/2025
Contratada: FORTE SINAL EQUIP. LTDA
Valor: R$ 65.924,10 (Sessenta e Cinco Mil, Novecentos e Vinte e Quatro

Reais e Dez Centavos).
Ata de Registro de Preço nº: 173/2025
Contratada: 57.872.982 VITOR MIGUEL AMERICO ARCANJO
Valor: R$ 1.393,50 (Um Mil, Trezentos e Noventa e Três Reais e

Cinquenta Centavos).
Ata de Registro de Preço nº: 174/2025

Este documento pode ser verificado pelo código E.2025.12.08.3.2.1

em http://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

13/30 - Diário Oficial do Estado de São Paulo

terceirosetor1
Destacar